

# REPUBLIKA

Rok 11 | ŁÓDŹ PIĄTEK 9 LIPCA 1926 r. | NUMER POJEDYNCZY 20 GROSZY | 188

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49  
GODZINY PRZYJĘC REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36-43, 36-44.  
TELEFON ADMINISTRACJI 22-14

## Katastrofa kolejowa pod Rogowem.

Zderzyły się dwa pociągi, zderzające: jeden z Warszawy do Krakowa, drugi—z Krakowa do Warszawy.

Z pod gruzów zdemolowanych wagonów wydobyto 2 trupy i kilkunastu poważnie rannych.

Wczoraj około godz. 9-ej wieczorem miasto nasze zaczęły obiegać alarmujące pogłoski o wielkiej katastrofie kolejowej na linii Kozłowski-Warszawa. Głębokie wieści okazały się niestety prawdziwe. Znowu lekkomyślność ludzi na odpowiedzialnych posterunkach stała się powodem nieszczęścia, znowu szereg ofiar przypłaciło życiem, wzgl. zdrowiem wady w organizacji służby bezpieczeństwa i regulacji ruchu na kolejach. Niepokój przerodził się niemal w panikę, gdy pociąg pociąg Warszawa-Łódź nie nadszedł z powodu katastrofy. Telefony redakcyjne w łstnem obłężeniu. Setki obywateli w głębokiej trosce o los swych najbliższych, którzy właśnie wyjechali, lub mieli wyjechać ze stolicy, domagały się szczegółów. Około godz. w pół do 11-ej udało nam się otrzymać z Warszawy wiadomość pocieszającą dla naszego miasta, że katastrofie nie uległ pociąg Warszawa-Łódź.

Dwaj specjaliści wyścigów „Il. Republiki” udali się późnym wieczorem naszym autem redakcyjnym na miejsce wypadku, skąd w nocy nadesłali nam następujące szczegóły, zebrane na miejscu katastrofy:

Między Rogowem, tem przysłowio-

wem już miejscem katastrof kolejowych a Pływią przeprowadzany jest obecnie remont linii, wobec czego pociągi kursują w obydwie strony tylko po jednym torze. Władze kolejowe zarządziły z tego względu wyjątkowe środki ostrożności, które niestety nie zdołały odwrócić nieszczęścia.

Wczoraj około godz. 8-ej wieczorem pociąg pociąg, wychodzący z Warszawy w kierunku Krakowa o godz. 6-ej popoł., nie czekając na sygnał przejechał między Pływią i Rogowem spłat torów i w pełnym biegu wpadł na zderzający w kierunku Warszawy pociąg pociąg, wychodzący z Krakowa o godz. 2 min. 10 popoł.

Zderzenie było tak silne, że pierwsze wagony obydwu pociągów zostały zdemolowane i wyrzucone z szyn. — W jednym z wagonów wybuchł pożar, który jednak obsłudze pociągu udało się stłumić w zarodku.

Na szczęście, jeśli w takim wypadku można mówić o szczęściu, katastrofa nastąpiła za dnia, co ułatwiło akcję ratunkową.

Z pod gruzów rozbitych wagonów wydobyto dwa zmasakrowane trupy i

kilkunastu rannych, w tem 8 b. ciężko, tak, że życiu niektórych zagraża poważne niebezpieczeństwo.

Z dowodów osobistych udało się ustalić, że życiem przypłacił zderzenie pp. Pawłowska i Nowak, obydwój z Warszawy.

Natychmiast z Warszawy wyjechał na miejsce wypadku pociąg ratowniczy. Późnym wieczorem przyjechał do Rogowa pociąg z komisją śledczą, na której czele stoi szef departamentu ministerstwa kolei, p. Czapski.

Zniszczony i zaspany gruzem tor uniemożliwił komunikację.

Pociąg pociąg do Łodzi, wychodzący z Warszawy o godz. 7 min. 55 wieczorem, został zatrzymany w Skierniewicach. Po dłuższym postoju skierowano go przez Łowicz na Łódź — Kałiska. Dzięki energii maszynisty, który starał się nadrobić stracony czas ijechał miejscami z szybkością 80 km. na godzinę, pociąg ten nadszedł do Łodzi za ledwie z godzinnym opóźnieniem.

Prowadzone ze zdwojoną energią śledztwo wykaze, czy winę ponosił zw. pilot, czyli specjalny funkcjonar-

usz, przepuszczający pociąg przez reperowany odcinek toru, czy też maszynista warszawskiego pociągu, który podobno nie zwrócił uwagi na sygnał ostrzegawczy.

Dróżnik, który pełnił służbę w pobliżu miejsca katastrofy, opowiada, że sygnały były nastawione prawidłowo. Widząc nadbiegający pociąg zaczął krzyczeć i dawał rozpaczliwe znaki ostrzegawcze, na które jednak maszynista nie zwrócił uwagi i w szalonym pedzie minął zropanzonego dróżnika.

O godzinie w pół do 3-ej w nocy powrócił do Łodzi z miejsca katastrofy pociąg sanitarny, przywożąc jednego ciężkiego rannego, p. Siczko z Warszawy.

Pozostałym rannym, ws. 3d których jest wiele koblet i dzieci, przewieziono do Kozłowski, względnie Skierniewic.

Obszerne szczegóły katastrofy znajdują czytelnicy w dzisiejszym numerze „Expressu Wieczornego”.

## Polska musi mieć dwa porty.

Rozwój Gdańska leży nam tak samo na sercu, jak rozwój Gdyni.

Warszawa 8 lipca

Polaka Agencja Telegraficzna.

Często dają słyszeć się dają, że Polska rozbudowując port w Gdyni, patrzy niechętnie na rozkwit i rozbudowę portu gdańskiego.

W powyższej sprawie pan minister przemysłu i handlu Kwiatkowski udzielił prasie następującego wywiadu:

Pan minister stwierdził na wstępie, że Gdańsk, rozłożony u ujścia Wisły, ma naturalne podstawy gospodarczej współpracy z Polską, to też rozwój Gdańska jest ściśle związany z powodzeniem ekonomicznem Polski, a odwrotnie, Rzeczypospolita, rozwijając co raz intensywniej swe życie gospodarcze i eksport, musi dbać o równomierny rozkwit i zdolność przeładunkową portów położonych na wybrzeżu polskim i przy ujściu Wisły.

Nasza polityka morska nie może być małostkowa. Mogę więc zapewnić, że nie mamy zamiaru i nie widzimy żadnego celu z punktu widzenia naszych własnych interesów gospodarczych, aby pa trzeci z niezadowolaniem na dalszy rozwój portu gdańskiego. Przeciwnie, sądzę, że Polsce za prawie 30-milionową ludnością nie wystarczy niebawem dwa porty i będzie ona musiała szukać dalszej współpracy z innymi obcymi portami.

Niemcy z podwojną ilością mieszkańcó w mają wielką ilość portów, a jeden Hamburg posiada dwukrotnie większą

zdolność przewozową niż Gdańsk, Gdynia i Tczew łącznie.

Francja ma ogólny obrót w swych portach 42 miliony ton (1913 r.). Statystyka ogólna obrotów morskich w krajach przed wojną wykazuje cyfrę 1.000 ton na jednego mieszkańca. Jeżeli tę cyfrę przystosujemy do Polski, otrzymamy około 30 milionów ton. Obecnie zdolność przewozowa naszych portów wynosi około 7 milionów ton, a po wybudowaniu Gdyni, po rozbudowaniu Gdańska — w najlepszym razie otrzymamy zdolność przewozową Gdańska, Gdyni i Tczewa razem na 10 do 12 milj. ton, a nie można zapominać, że nasze życie gospodarcze nie doszło jeszcze do zupełnego rozwoju i że nasz obrót towarowy zagranicą stale się będzie zwiększał. — Widać z tego, że dla wszystkich trzech naszych portów roboty będzie dosyć. Bliskość wszystkich trzech portów nie może być przeszkodą dla ich rozwoju.

Przypomnę tu porty Hamburg, Altona, Cuxhaven, Konstanz i Galac. Porty te leżą obok siebie i doskonale się rozwijają. Gdańsk i Gdynia muszą się rozwijać jednocześnie. W związku z tem jest rozbudowa dróg wodnych w Polsce oraz rozwój sieci kolejowych.

Na zakończenie pozwolę sobie przytoczyć powiedzenie jednego z wybitnych przedstawicieli naszego życia gospodarczego: „Tak, jak człowiek posiada jedno serce, a dwoje oczu, tak państwo polskie winno posiadać obok jednej stolicy dwa porty”.

## Własne siły, czy pożyczki zagraniczne?

Francja w przededniu decydujących poczynai.

Paryż, 8 lipca.

Dzienniki stwierdzają wielkie wrażenie wczorajszych przemówień w izbie. Dzienniki podkreślają również powodzenie, uzyskane przez Bluma, nawet na prawicy.

„Petit Journal” pisze, iż przemówienie Franclin Bouillon'a poruszyło żywo zgromadzenie, któremu ukazało widmo ubezwłasnowolnienia Francji.

Po wczorajszych obradach „Petit Journal” przewiduje, że projekt socjalistów zostanie odrzucony i izba podzieli się na zwolenników kredytów zagranicznych i zwolenników uzdrowienia środkami wewnętrznymi.

„Volonte” i „Ere Nouvelle” ubolewają nad przebiegiem debaty w chwili, gdy najrychlejsze rozwiązanie jest niezbędne.

Paryż, 8 lipca.

Według doniesień „New York Herald” z Nicei, generalny agent dla spraw odszkodowań Parker Gilbert przybył do Antibes i odbył tu konferencję z Montagu Normanem i Benjaminem Strongem.

Berlin, 8 lipca.

Dyrektor ministerjalny Posse udaje się do Paryża w celu prowadzenia w dalszym ciągu rokowań w sprawie niemiecko-francuskiego traktatu handlowego.

## Sowiety popierają górników angielskich.

Dotychczas zebrano w Rosji z dobrowolnych składek 400 tys. rubli.

Moskwa, 8 lipca

Po ostatnich dyskusjach w parlamencie angielskim i wymianie not nie zmieniło się nic w odniesieniu związków zawodowych sowieckich do strajkujących w Anglii.

Związki zawodowe S. S. S. R. rozpisują nadal składki, które wyniosły dotychczas 400 tysięcy rubli. Z Charkowa donoszą, że w składkach biorą udział wszyscy robotnicy kopalni węgla i żelaza, oddając niejednokrotnie na ten cel całą tygodniówkę.

Berlin, 8 lipca.

Generalny sekretarz angielskiego związku górników Coock przybył tu,

aby rokować z przedstawicielami rosyjskiego związku górników w sprawie dalszych zapomóg z Rosji.

Londyn, 8 lipca

Izba udzieliła rządowi kredytów w wysokości 3 milionów funtów szterlingów na import węgla do Anglii.

Partie robotnicze wystąpiły w związku z tem z protestem przeciwko wwozowi węgla do Anglii.

Londyn, 8 lipca

„Westminster Gazette” donosi, że Anglia straciła z powodu strajku węglowego, od dnia 1 maja, 800 milionów funtów szterlingów.









## CASINO

Dziś wspaniała premiera!

Dziś wspaniała premiera!

WSPÓLCZESNY DRAMAT EROTYCZNY w 10-ciu AKTACH!

„USTA KOCHANKI“  
(NIEBEZPIECZNE KLAMSTWO)W roli głównej  
fenomenalna

VIRGINIA VALLI,

czarująca swą pięknoscia  
i nadzwyczajną grą.

PONADTO!

Część Artystyczna:

PONADTO!

I.  
**GUSTAW CYBULSKI**— artysta „Qui Pro Quo“  
i „Perskiego Oka“

w nowym repertuarze piosenek, SATYRY POLITYCZNEJ i monologów.

II.  
**CHARMELL ET BROWNING**

fenomenalny duet francuski odtańczy:

- a) Rewję modnych tańców,
- b) Taniec arabski.

III.  
**INA HELLEN**

artystka teatrów warszawskich odśpiewa:

- a) Walc nocy,
- b) Piosenka żołnierska,
- c) Czarowne oczy — romans cygański.

POCZĄTEK O GODZ. 4.30.

Sala wentylowana i chłodzona.

ORKIESTRA SYMFONICZNA.

Od 4.30 do 6-ej, na seans  
kinematograficzny

wszystkie miejsca zł. 1.

## TRZY NOWE LOTNISKA

na terenie województwa  
łódzkiego.

Onegdaj odbył się w Łodzi zjazd przedstawicieli komitetów powiatowych L.O.P.P. z całego województwa łódzkiego.

Na zjeździe tym przedstawiciele komitetów powiatowych z Wielunia, Radomska i Kallsza przedłożyli szczegółowo opracowane plany stworzenia lotnisk, względnie lotniczych punktów oparcia, a to w myśl wskazań zarządu głównego i sztabu generalnego.

W celu zrealizowania tych projektów przybędą w dniach najbliższych z Warszawy przedstawiciele min. spraw wojsk., którzy kolejno udadzą się do Wielunia, Radomska i Kallsza na inspekcje.

Jednocześnie w celu przyspieszenia tej sprawy i zatwierdzenia projektów przez zarząd główny L.O.P.P. udaje się w dniu dzisiejszym do Warszawy komendant portu lotniczego i sekretarz komitetu wojewódzkiego p. Tadeusz Woźnicki.

Oddanie do użytku 3 nowych lotnisk na terenie województwa łódzkiego, które przyczyni się do usprawnienia komunikacji lotniczej, będzie mogło nastąpić już we wrześniu. (e)

## PIECE HUTNICZE GASNĄ

W Piotrkowie zwiększy się ilość  
bezrobotnych.

Zarząd huty „Hortensja“ w Piotrkowie postanowił, wobec strajku robotników wygasić jeden piec na czas nieograniczony.

Wobec tego, że praca zostanie w ten sposób znacznie zredukowana — straci zajęcie 200 zatrudnionych w tej hucie robotników.

Jednocześnie zarząd hut zakomunikował robotnikom, że o ile strajkujący nie stawia się do pracy, przeprowadzone zostanie dalsze unieruchomienie przedsiębiorstwa, przez co bezrobocie w Piotrkowie zwiększy się o przeszło 600 osób. (E)

## Kamieniami i kłonicami

okładali się goście weselni.

Nikt nie pamięta, kto kogo bił, ale Rychter  
został zamordowany.

Dnia 19 kwietnia roku ubiegłego w mieszkaniu gospodarza Tomasza Olubki, zamieszkałego we wsi Będon pod Gałkówek,

odbywała się uroczystość weselna, na którą zaproszono wiele gości ze wsi okolicznych.

Między innymi byli tam również wieśniacy z tej samej wsi: Robert Rychter, Leon Zbiciński i Jan Wójcik.

Między Leonem Zbicińskim a Robertem Rychterem wyniki spór w czasie libacji, ponieważ jednak ci dwaj „dzentelmeni“ nie chcieli zakładać uroczystości ślubnej, wyszli więc na dwór, gdzie pogruchołali sobie wzajemnie kości przy czym Zbiciński podał Rychterowi w strzepy nową kamizelkę.

Dzięki interwencji gospodyni domu zdołano walczących gości rozdzielić i odprowadzić z powrotem do mieszkania.

Spokój ten nie trwał jednak długo. Po upływie 30-tu minut od pierwszej bójkii Rychter wyszedł ponownie na dwór w celu odszukania drugiej połowy podartej kamizelki.

W ślad za nim wyszli z mieszkania Zbiciński, Jan Wójcik i Stefan Wójcik, którzy

napadli na Rychtera, poczęli go bić pięściami, przyczem Jan Wójcik uderzył Rychtera kamieniem w głowę tak nieszczęśliwie, że napadnięty stoczył się na ziemię, brocząc krwią

Rozbestwieni napastnicy potłukli jeszcze leżącego bez przytomności Rychtera kłonicami.

Goście weselni przenieśli ciężko rannego Rychtera do mieszkania Olubki, skąd następnego dnia przewieziono go do szpitala św. Józefa w Łodzi.

Rychter stracił zupełnie mowę. Lekarz stwierdził ciężkie rany na głowie i pogruchołanie kości.

Stan chorego był tak ciężki, że okazało się rzeczą konieczną natychmiastowe przeprowadzenie operacji.

Po pierwszej operacji

Rychter odzyskał mowę.

po drugiej jednak, którą należało również niezwłocznie przeprowadzić, Rychter stracił przytomność i w kilka godzin potem zmarł.

Na tej zasadzie pociągnięto do odpowiedzialności sądowej Wójcika i Zbicińskiego, z których pierwszy na śledztwie przyznał się do winy, drugi natomiast zaprzeczał temu, jakoby brał udział w pobicu Rychtera.

Wójcik twierdził, że

stał w obronie własnego życia,

gdyż Rychter chciał go pobić, czemu za pocięciem przez uderzenie napastnika kamieniem w głowę.

Następnie Wójcik zeznał, że nie bił Rychtera kłonicą, widział natomiast jak czynił to Zbiciński.

Zbiciński całą winę zwała na Wójcika.

Świadkowie potwierdzili akt oskarżenia, dotyczący Wójcika, co do Zbicińskiego zaś

zdania były niepewne i mało obciążające

Sąd pod przewodnictwem sędziego Hertzberga wydał w dniu wczorajszym wyrok, mocą którego Wójcik został skazany na 2 lata i 6 miesięcy więzienia z pozbawieniem praw, Zbicińskiego zaś z braku dowodów uniewinniono

## Premje „Expressu“.

W niektórych dziennikach ukazały się wzmianki, jakoby wydawnictwo „Expressu“, dające swym czytelnikom bezpłatnie premje nie przydzieliło komu ogłoszonej wielkiej premji.

Rzecz polega oczywiście na błędzie Dotychczas „Express“ wydał 12 tysięcy com czytelników i czytelniczek tyle premji na ogólną sumę około 60.000 zł. celem spopularyzowania i rozreklamowania wydawnictwa. Jest rzeczą jasną iż przy tak wielkiej ilości „zdobywców premji“ mają miejsce rozliczne komplikacje. Zdarza się, iż czytelnicy dla rozmaitych względów wpisują do kuponów cudze nazwiska zamiast własnych, za wiadamiąc o tem równocześnie listownie wydawnictwo; niekiedy zaniedbują tę formalność i wówczas do jednej i tej samej premji roszczą sobie pretensje dwie osoby. Zdarzają się również wypadki nieuczciwości, gdyż pośród 11 tys. osób znalazły się zawsze pewna ilość chętnych do dwukrotnego pobrania premji — raz na podstawie dowodu osobistego, drugi raz na podstawie innego dokumentu. Przytrafił się nawet tacy amatorzy, którzy wraz ze swymi premjami zdołali „wykombinować“ z administracji raz pałto urzędniczeki, drugi raz drobniejsze przedmioty.

W każdym razie zaznaczyć należy, że przydzielanie bezpłatnych premji drogą losowania odbywa się w „Expressie“ bez żadnego udziału wydawnictwa, natomiast za pośrednictwem specjalnej komisji, złożonej z czytelników i członków rozmaitych zrzeszeń zawodowych robotniczych i inteligentkich. Zale ludzi, którym los się nie uśmiechnął, musimy pozostawić bez odpowiedzi.



Żądać wszędzie.

As.









Centralne Garaże i Warsztaty Reperacyjne Samochodowe Polskiej Y. M. C. A. Łódź, Al. Kościuski 63 telef. 22-90.

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH, obniżamy cenę o 50%. Zapisy przyjmuje Kancelaria codziennie w godz. od 9 do 12 i od 14 do 20. Wszelkie roboty tokarskie, wiertarskie i ślusarskie po cenach przystępnych. Sprzedaż benzyny oliwy i gum samochodowych „MICHELIN”.

WSZECHŚWIATOWO ZNANY krem CAZIMI METAMORPHOSA. JEDYNE UZNANY PRZEZ KOBIETY... NIEZAPRZECZENIE RADYKALNIE USUWA PIEGI, WAGRY, PLAMY, OGORZELIZNE, ZMARSZCZKI I INNE BRANKI CERY.

zgubiłem portfel zawierający różne dokumenty, pieniądze i weksel... Wszelkie roboty tokarskie, wiertarskie i ślusarskie po cenach przystępnych.

APARATY KINEMATOGRAFICZNE do zdjęć amatorskich oraz do wyświetlania po cenach niskich poleca SKŁAD APARATÓW FOTO- i KINEMATOGRAFICZNYCH J MORGENSTERN, Łódź, ul. Piotrkowska, kowska № 47

głoszenia drobne Rozmaite Kupno sprzedaż... Kuznerka Pipikowa... 9498

Zespół przedzalni szeroki poszukiwany do kupna za gotówkę. Oferty z podaniem ceny, systemu maszyn (rok budowy) oraz ilości wrzeczion upraszam złożyć w administr.

Obwieszczenie. Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łódź podaje do publicznej wiadomości, że Kasa Towarzystwa wypłaca z dniem 1 lipca 1926 roku gotówkę za tymczasowe świadectwa, na końcowe kwoty do Złotych 25.

Dr. med. BRAUN Południowa Nr 23 telef. 40-26. Specjalista chorób skórnych wenerycznych Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) Przyjmuje od 8-12 i od 5 do 8

Na warunkach dogodnych!!! Ciepłe de Chine etaminy, batysty, satyny deseniowe i gładkie i najmodniejsze materiały wełniane, jedwabie na piaseczki i kosturki, jak również duży wybór towarów na meble garnitury w gatunkach najprzedniejszych poleca „KREDYT KRAJOWY”

Ostrzeżenie. Przed wejściem w pertraktację z p. Borysem Kantorem w sprawie objęcia jego mieszkania przy ulicy Południowej № 24, proszę we własnym interesie skomunikować się z p. Gersonem — tel. 28-30.

Oglaszajcie się, Reklamujcie się PRZEZ AKWIZYCJĘ OGŁOSZEŃ FUCHSA Ogłoszenia do gazet miejscowych, jakoteż do wszystkich pism ukazujących się na całym obszarze Polski Przyjmuje S. FUCHS'a PIOTRKOWSKA 50, Tel. 21-36.

Dr. E. Ekkert choroby weneryczne skórne i moczopłciowe Kilińskiego 143 przyjmuje od 12-1 i pół i od 6 i pół - 8 i pół

NAJSKUTECZNIEJ NISZCZY ODCISKI SKORÉ ZGRUBIAŁA I BRODAWKI „KLAWIOL” WYROB. LAB. CHEM. FARM. A.K. AP. KOWALSKI W WARSZAWIE

Młodego energicznego agenta branży metalowej poszukuję. Zgłoszenia pisemne do administracji pod „I. G. W. 3”.

Dr. S. Lewkowicz Choroby skórne weneryczne i włosów Konstalińska 12. Przyjmuje od 9-1 i od 6-8. Dla pań od 4-5. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Poszukiwane 2-3 pokoje z kuchnią w centrum miasta bez odstępnego za wysokie komorne i pewne korzyści. Oferty sub „Warto” do adm. II, Republiki — bliki — Pośrednicy wykluczeni

AWIZO. Okręgowy Zakład Mundurowy Łódź, Kopernika № 65 ogłosił przetarg na sprzedaż przedmiotów, nienadających się do użytku wojskowego Termin 22 lipca r. b. Szczegóły patrz w ogłoszeniu w „Republice” i „Kurjerze Łódzkim” z dnia 3 lipca.

Dr. W. Zagunowski Gdańska 42. Choroby skórne weneryczne moczopłciowe Przyjmuje: od 8 do 11, 2 do 3 8-9 wiecz.

Płyn S Proszek UDA A Płyn Proszek J Płyn jedyny skuteczny środek przeciwko potom nóg i rąk. Przedstawiciel na Łódź: K. Najman, Zielona 42.

3 pokoje z kuchnią na pierwszym piętrze w śródmieściu przy ulicy Piotrkowskiej z wszelkimi wygodami: łazienka, światło elektryczne, gaz, wprost od gospodarza z rocznym komornem do wynajęcia. Wiadomość: Al. Kościuski 41, stróż wskaże.

Doktor W. Zagunowski Dożynka FORD przyjmuje zamówienia na wszelkie wyjazdy. Tel. 26-89 od godz. 8 r. do 7 w., w niedzielę do g. 11 r.

Polisy amerykańskie Wobec nadziei z New-Jorku bardzo pomyślnych wiadomości o toku spraw wytoczonych Tow. Ubezpiecz. przez mego adwokata i oczekując dobrego rezultatu w krótkim czasie, odnawiam przyjmowanie tych spraw w mieszkaniu p. Kapłana (ul. Narutowicza 55) od godziny 4 do 6 ale tylko do 20 b. m. Proszę mieć przy sobie oryginalne dokumenty Sz. Goldman 740

Pończochy jedwabne inne, suknie trikotynowe i t. p. przyjmuje do reperacji. ul. 6-go sierpnia 76, III piętro Tania, bo w prywatnym mieszk.

Używajcie tylko pastę do zębów ANGELUS żądać w Aptekach, Składach aptecznych, Perfumerjach i Drogerjach.

Do wynajęcia ELEGANCKI pokój umeblowany z oddzielnym wejściem. Piotrkowska 87, m 8, 3 piętro front 30

ZAKOPANE PENSJONAT HELENY HANEMANÓWNY Willa „Górno Karpacza”, ul. Chramcówki. Pokoje słoneczne, kuchnia wykwińska, elektryczność, wodociąg, łazienki. Fortepian na miejscu. Ceny przystępne. Wiadomość w Łodzi, ul. Cegielińska 96 Haneman.

Benzyna do samochodów Oliwa: motorowa, cylindrowa, transformatorowa oraz kwas do akumulatorów w większych i mniejszych ilościach dostarcza ze składu Teichman i Mauch Piotrkowska 240, tel. 13-62

poszukiwany pokój z kuchnią, Oferty z adresem, ceną (odstępne) pod „Gostówką”.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE 40 gr. za wiersz mil. (na stronie 4 szpalt). NEKROLOGI I NADESLANE 30 gr. za wiersz mil. (na 4 szpalt). Zaręczynowe i zaślub. po tekście 10 złotych. Zamiejscowe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie. Drożej. Za terminowy druk ogłoszeń admin. nie odpowiada. Drobne 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.